
 
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

 "Archimede" 

Via Sipione, 147 - 96019 Rosolini (SR)   

Tel.0931/502286 – Fax: 0931/850007 

e-mail: sris017003@istruzione.it - sris017003@pec.istruzione.it  

C.F. 83001030895 - Cod. Mecc. SRIS017003 

Codice Univoco Ufficio: UF5C1Y 

www.istitutosuperiorearchimede.edu.it 

 

 

CIRCOLARE n.78 del 04/11/2020 

 

Al personale docente e ATA 

Agli Studenti e Alle Studentesse 

Alle Famiglie 

Alla DSGA 

 

 

OGGETTO: Attività didattiche in presenza per studenti in particolari condizioni socio-

economiche e personali 

 

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 Vista la nota dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale 

prot. del 27/10/2020  

 Preso atto della Circolare n.24 del 26/10/2020 del Dipartimento regionale della Protezione 

Civile 

 

D I S P O N E 

 

la fruizione delle attività didattiche in presenza presso i locali dell’istituto, per gli studenti che 

manifestino esigenze particolari a seguito delle quali la didattica a distanza risulti più difficoltosa o 

impossibile. 

Le famiglie degli studenti che rientrino in tale necessità possono inoltrare richiesta, opportunamente 

motivata, a questa istituzione scolastica che si riserva di valutarla ed eventualmente di predisporre 

le modalità per l’espletamento della didattica in presenza. 

Le attività verranno svolte dai docenti curriculari presso i locali scolastici, come da orario di 

servizio, nelle aule destinate alle rispettive classi, alla presenza degli studenti autorizzati e in 

collegamento a distanza con il resto della classe.  

Per gli studenti diversamente abili le attività verranno svolte in presenza con i docenti di sostegno e 

verranno garantiti i servizi di trasporto e assistenza ASACOM e OSA. 

 

 

 

 

                                                                       La Dirigente Scolastica 

                                                                    Dott.ssa Maria Teresa Cirmena 
 

mailto:sris017003@istruzione.it
mailto:sris017003@pec.istruzione.it
http://www.istitutosuperiorearchimede.edu.it/

